
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

DVS/04/03/006692/2018 
uzavřená n[že uvedené/to dne, měsíce a roku 

111111~11111111 
MHMPP07K4JIT 

S'I'EJNOPIS č. ~ 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o ror.počtových pravidlech územních ror.počtů, ve zněnl 
pozděj§lch pfedpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 500/2000 Sb., správ11i fád, ve vll11í pozdějšlch pfedpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. č. 2, l l O O 1 Praha 1 
zastoupené PhDr. Tomášem Klíneckým, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy 
IČO: 00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen >,poskytovatel") 

a 

název organizace: 
zastupuje: 
se sídlem: 
IČO: 
zapsána/registrována: 
bankovní spojeni: 
čislo účtu: 
(dále jen >,příjemce") 

Jihoměstská sociálni a.s. 
Mgr. Jiří Janoušek 
Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 415 
2846 1835 
B 14669 soudu v Praze 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti dotace, tj . účelově vázaných finančních prostředků 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb, 
které jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního 
města Prahy k poskytování služby obecného hospodářského zájmu ze dne 29.12.2016 (dále 
jen "Pověření"). Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených 
s poskytování základních druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění 
fakultativních činností dle § 35 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějšich předpisů (dále jen "Zákon"). 

2. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesenfm č. 33/47 ze dne 25.1.20 18. 



Článek II. 
Výše finančních prostředk\\ 

1. Dotace se poskytuje ve výši 13840000 Kč (slovy třináctmilionůosmsetčtyřicettisíc 
korunčeských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Celkový objem této dotace 
je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele. 

2. Dotaci je možnépoužítnanák:lady (výdaje) vzniklé od 1. I. 2018 do 31. 12. 2018 a uhrazené 
od 1. I. 2018 do 25. 1. 2019 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace 
stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2018. 

3. Přidělené finanční prostředky se poskytnou převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet 
příjemce v souladu s tenníny a výšf jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli 
na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí č. 1 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313- MPSV státního rozpočtu na rok 2018 (dále jen ,,Rozhodnutí") ve znění 
případných dodatku k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotacf 
ze státního rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2018. 

Článek III. 

Podmínky poskytnuti finančních prostředků 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s ,,Pravidly dotačního řízeni hl. m. 
Prahy pro rok 2018 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu 
hl. m. Prahy" (dále jen "Pravidla"), která byla schválena usnesením Zastupitelstva HMP č. 
29/12 ze dne 14. 9. 2017 a v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu 
s Rozhodnutím, které je zveřejněno na webových stránkách poskytovatele včetně jeho 
případných dodatků, jejichž text bude neprodleně po jejich obdržení wnístěn taktéž 
na webových stránkách poskytovatele. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se ~adami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 
b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisu (dále jen "zákon o zadávání veřejných zakázek"}, dojde-li 
k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona 
o zadávání veřejných zakázek; 

c) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 
v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisu; 

d) dodržovat Pravidla, Pověření a Rozhodnutí 
e) písemně oznámit poskytovateli zrněnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavřeni této smlouvy do vyúčtování grantu. nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti; 

f) příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvotní část bez zbytečného 
odkladu v případě nerealizace nebo předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnutí 
příjemce či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona) a to nejpozději do 31. 
1. 2019, na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO/RČ příjemce 
dotace, specifický symbol: 050413305; 

g) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat k 31. 12. 2018 
a na závazném formuláři doručit nejpozději do 31. 1. 2019 prostřednictvím podatelny 
nebo poštou (rozhodující je datwn doručení) odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce grantu 

.. . ,_, ............................... ... ... ... ···················· .................. .......... -.................................. . 



povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO/RČ 
příjemce dotace, specifický symbol: 050413305, nejpozději do 31. I. 2019; 

h) uhradit poskytovateli veškeré sankce uložené mu ze strany státních orgánů v d'Usledku 
porušení povinností poskytovatele jako příjemce dotace dle Rozhodnuti, pokud byly 
způsobeny porušením povinnosti příjemce. 

4. Příjemce je povinen s ohledem na§ 82 odst. 6 Zákona poskytovatele písemně informovat 
o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by v dusledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu čL I. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli. 

5. Je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k jejf přeměně nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 1 Oa odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oznámí neprodleně, nejpozději 
do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem 
likvidace. 

Článek IV. 
Kontrola a sankce 

1. Použiti dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisti. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a 
následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně 
finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních 
písemností vztahujících se k účtování dotace. 

2. Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Pravidel dopusti se poru§ení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech úzernnich rozpočtů, ve znění pozdějších předpisu. V případě 
pozdnfuo doručení vyúčtováni grantu dle čl. III. bod 2 písm g) této smlouvy se jedná o méně 
závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech 
v těchto případech: 

- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 1000,-Kč 
- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnti, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- Kč 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

I. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušeni povinnosti 
upravených v čl. III. příjemcem. Výpověď musí být písemná a musí být doručena příjemci. 



Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná běžet ode dne jejího doručení 
poskytovatelem příjemci. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou část dotace. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se zněním Pravidel, která 
byla schválena usnesením Zastupitelstva HMP č. 29/12 ze dne 14. 9. 2017 a se zněním 
Rozhodnutí před uzavřením této smlouvy. Pravidla a Rozhodnuti jsou mu srozumitelná a 
zavazuje se je dodržovat. 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu 
se zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tim, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této srnJouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších 
podmínek. 

6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 13112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvnuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hl. m. Prahy usnesením č. 33/47 dne 25.1.20 18. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru srnJuv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
poskytovatel. 

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze fonnou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouvaje vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

1 O. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne zveřejněni v registru smluv. 

V Praze dne ~~ ·2- .. 2018 

(za příjemce) 

Jihoměstskj soclálnl a.s. 
Ocellkova 672/1 
149 41 Praha 4 

IČ: 284 61 835, DIČ: CZ28461835 
-1-



Příloha é. 1 Veřejnoprávnf smlouvy o poskytnuti dotace DVS/04103100669212018 

Celková výše poskytnutých finančních prostředků (dotace) pro: 
Jihoměstská sociálni a.s. 

13 840 000 Kě 

Vymezení účelu poskytnutých finančních prostředků: 

Registrační 
Název služby Druh služby 

Celkový Výpočet vý§e veřejné 
Vý~edotace 

Z toho na 
číslo služby rozpočet služby podpory osobní náklady 

4280079 Domov pro seniory Jifnf Město Domovy pro seniory 29 800 000 22 857 074 6 000 000 Min. 1 800 000 

5145962 Pečovatelská služba Pečovatelská služba 30 000 000 20 026 584 6 500 000 Min. 1 950 000 

6944607 Odlehčovací centrum Odlehčovací služby 5 000000 3 431 022 1 340 000 Min. 402 000 

CELKEM 13 840000 



Pfiloha č. 2 k usneseni Zastupitelstva HMP é. I 91100 ze dne 15. 9. 2016 

BLAVNiNASTO PRABA 

MAOISTR.ÁT HLAVNfBO MĚSTA PRAHY 

ODBOR ZDR.AVOTNICTVÍ. SOCIÁLNt PÉČE A PR.EVBNCE 

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018 

Název organizace: Jlhoměstská sociální a. s. 

IČ: 28461835 

Název slulby: Pelovatelská slu!ba 

Druh služby: pečovatelská slulba 

Realstračnf čCslo slufby (Identifikátor): 514s962 

30000000 6500000 6500000 
1 Osobnr n41klady celkem 

1.1 Pracovnl smlouvy 
1.11 Dohody o pracovnl l innosti 

1.111 Dohody o provedeni pr6ce 
JiM osobnf náklady (uved'te):nemocenská, 
pflsplvek na strovov6nf,zom. benefty, 

1.4. úrazové pojiiténf, pojištění odpovědností 
2. Provotní náklady celkem 

2.1. Dlouhodobý mafet~k 
Dlouhodobý majetek do 60 tis 

2.1.1. (uveďte):programový software 
Dlouhodobý majetek do 40. tis.( uveďte): 
obnova vybaveni, vybaveni terénnfch služeb, 

2.1.2. kuchyné 
2.2. potraviny 
2.3. kancelát'ské potřeby 
2.4. pohonné hmoty 

Jiné spotrebované nákupy (uveďte}: 
zdravotnický materiál, pracovní oděvy, obuv, 

2.5. technický materiál, ostatní 
2.6. Slu!by 

2.6.1. energie 
2.6.2. telefony, internet, poštovné, ostatní 
2.6.3. nájemné 
2.6.4. právní a ekonomické služby 
2.6.5. školeni a kurzy 
2.6.6. opravy a udržování 
2.6. 7. cestovnf n6hrady 

pracovnicí v přímé péči (mimo pracovnf 
2.6.8. poměr) 
2.6.9. ostatnf pracovníci (mimo pracovnf poměr 

Jiné (uveďte): úklid, odvoz odpadu, IT služby, 
2.6.10. grafické slulby, jiné 

2.7. Odpisy 
2.8. ostatnf náklady 

Celkem 

24112060 6500000 
23&30560 6500000 

o 
61500 

220000 6500000 
5887940 o 

270000 o 

20000 

250000 
3100000 

40000 
190000 

220000 
1840000 o 

950000 
60000 

250000 
70000 

150000 
200000 
60000 

o 
o 

100000 
200000 

27940 
30000000 6500000 6500000 



Příloha:. 2 k usneseni Zastuoitelstva HMP č. 191/00 ze dne 15. 9. 2016 

BLAVNÍ JodSTO P.RABA 

MAOISTllÁT BLA VN1Bo WěSTA PJtAHY 

ODBOJl ZDKAVOTNICTV1, SOCIÁLNi PBČB A PJlBVBNCB 

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018 

Název organizace: Jiho!Mstslcá sod61ni a. s. 

28461835 

Název slufby: Domov pro seniory Jllnl Město 

Druh slufby : domovy pro seniory 

Reglstratni číslo slul by (Identifikátor): 4280079 

NMclady celkem 
1 Osobnl nt klldy celkem 

1.1 Pracovnl smlouvy 
1.11 Dohody o procovnl činnosti 

1.111 Dohody o provedeni práce 

· .. · 
. ·:.· .. · .·; •. 

Jiné osobnf nóklocly (uvedte):nemocmská, 
pflspbek no stravováni, zaměstnanecké 
benefity, úrazové poj/Jt~nl, pojlJtěnl 

1.4. odpovědnosti 

2. Provoznl n6klady celkem 
2.1. Dlouhodob9 nKJjetelc 

Dlouhodobý majetek do 60 tis 
2.1.1. (uvedte):progromový software 

Dlouhodobý majetek do 4(). tis.(uveďte): 

obnova vybaveni, dovybavení domova pro 
2.1.2. seniory 

2.2. potraviny 
2.3. kanceláfské potreby 
2.4. pohonné hmoty 

jiné spotfebované nákupy {uveďte): 
zdravotnický materiál, pracovní oděvy, obuv, 
lo!nr prádlo, technický materiál, hygienické 

2.5. potřeby, ostatnr 
2 .. 6. Slulby 

2.6.1. energie 
2.6.2. telefony, Internet, poštovné, ostatní 
2.6.3. nájemné 
2.6.4. právnl a ekonomické sJuiby 

2.6.5. ~olenl a kurzy 
2.6.6. opt'avy a udržování 
2.6.7. cestovnf náhrady 

pracovnfd v pfímé ~či (mimo pracovní 
2.6.8. pom~r) 
2.6.9. ostotnf pracovnici (mimo procovnl poměr 

jiné (uvecrte):jednorázový úklid, odvoz 
odpadu nebezpečného odpad, IT služby, 

2.6.10. Igrajické sluiby, jiné 
2.7. Odpisy 
2.8. ostotnl náklady 

Celkem 

··.·· P.lá!lovan~ · 
.· . (1á kl•cfy . ., . 

.· .. (nj~s)O~t} 

29800000 
24074316 
23640816 

o 
253500 

180000 
5725684 
140000 

20000 

120000 

2200000 

50000 

30000 

600000 
2490000 

1350000 

60000 
290000 

70000 

150000 
160000 

10000 

o 
o 

400000 

180000 

35684 
29800000 

~dcr.t.inil · .·· .A~~~.~€· · 
·. , ~O~!;• : . .... ;· . )~~~r~~~~ 

' , ' • ,•" ' ' ' ~ •, •· I ,f • , 

6000000 6000000 

5500000 
5500000 

5500000 

500000 

o 

500000 

350000 

150000 

500000 
6000000 6000000 

ne lze 
grafické 
služby a 
"jiné" 



Příloha t. 2 k usrresen/Zastllpite/S{ya HMP é. 19/lOOze dne 15. 9. 2016 

HLAVNl MI!STO PllAHA 

MAGISTRÁT HLAVNfBO lodí STA PllAHY 

ODB OR. ZDR.AVOTNICTVl , SOCIÁLNl PĚČB A PRJ!VBNCB 

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018 

Název organizace: Jl hom~ká sociálnf a.s. 

IČ: 28461835 

Název služby: Odleh<!ovací centrum 

Druh slulby : odlehčovaá slufby 

Reglstral n r črslo služby {Identifikátor): 6944607 

;~~~ ·:;~ ··· 
... ' • : :: .; ~ ; . 

· ~·novan~ · < . '·. ;:· ;. . 
·. irot~dcwa~t Ak~fn~: • .poznámka 

·. 
i'.,·.,, 

Nákí'adovt Pc>l!)lka 1\ákJady 
' . . : .· ~: ~·. ; ,., dotaéě 'čerpáni dotai:e .· 

.. ·· ··Ku 
(rotpo&t) 

NM!Iady celkem 5000000 1340000 1340000 
1 Osobnl nllklady celkem 4079254 1210000 

1.1 Procovnf smlouvy 4000704 1210000 
1.11 Dohody o pracovní činnosti o 

1.111 Dohodyoprovedenfpr6ce 40550 
Jin~ osobnl n61dody (uvedte): nemocenskó, 
pflspévek na stravováni, zamistnaneck~ 

benefity, ůrazov~ pojištění, pojištění 

1.4. odpovldnostl 38000 1210000 
2. Provoznf nnlady celkem 920746 130000 

2.1. Dlouhodobý majetek 30000 o 
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uvecfte): 

2.1.1. programový software 10000 
Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uvecfte): 

obnovo vybaveni, dovybaven( 

2.1.2. oietfovotelsk~ho c~ntra 20000 
2.2. potra~lny 340000 
2.3. kancelákké potfeby 10000 
2.4. pohonné hmoty 5000 

jiné spotfebované nákupy (uveďte): 
zdravotnický materiál, pracovnr oděvy, 
obuv, loznr prádlo, hygienické potreby, 

2.5. technický materiál, ostatnr 90000 
2.6. Služby 400000 130000 

2.6.1. energie 190000 60000 
2.6.2. telefony, Internet, poštovné, ostatní 10000 
2.6.3. nájemné 45000 40000 
2.6.4. právní a ekonomldé služby 20000 
2.6.5. ~koleni a kurzy 30000 
2.6.6. opravy a udržování 30000 
2.6.7. cestovn f náhrady 5000 

pracovnici v pflm~ ~li (mimo pracovní 

2.6.8. pom~r) o 
2.6.9. o.statnf pracovníci (mimo procovnf poměr o 

fint (uveďte): jednorázový úklid, odvoz ne lze 
odpadu, nebezpečného odpadu, IT slu1by, grafické 

2.6.10. grafické slulby, }in~ 70000 30000 služby a jiné 
2.7. Odpisy 35000 
2.8. ostotnf náklady 10746 130000 

Celkem 5000000 1340000 1340000 


